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BYGGINGARLÝSING:

ERINDI:

Sótt er um byggingarleyfi vegna bygginga staðarhúss fyrir gufaflsvirkjun á Folaldahálsi,

nánar tiltekið í landi Króks L-170822 í Grímsnes- og Grafningshreppi.

Fasteignanúmer: F-252832

Landeignarnúmer: L-236047

Staðgreinir: 8719-4-00030020

ALMENNT:

Um er að ræða byggingu sem hýsa mun aðstöðu fyrir gufuaflsvirkjun með vélasal ásamt

tækni- inntaksrými og tímabundinni aðstöðu starfsmanna vegna eftirlits og viðhalds.

Stöðin verður fjarstýrð og því ómönnuð, nema tímabundið vegna eftirlitsferða og árlegra

viðhaldsaðgerð sem áætlað er að 2 starfsmenn sinni að jafnaði.

Byggingaraðili er Suðurdalur ehf. kt. 410617-1530

Á 1. hæð verður starfsmannainngangur til suðurs og norðurs, ásamt iðnaðarhurð á

norðurgafli. Á hæðinni verður vélasalur fyrir gufuhverfil og rafala með athafnasvæði fyiri

viðhalsvinnu, ásamt aðgreindu sérrými fyrir raf- og stjórnbúnað virkjunarinnar.

Á 2. hæð (millipalli) verður setu/kaffistofa, snyrting með sturtu ásamt aðstöðu

starfsmanna. Gengið er inn í rými af palli úr vélarsal.

Aðgengi:

Allt aðgengi skal vera samkvæmt gildandi byggingarreglugerð. Allir þröskuldar í útihurðum

skulu ekki vera hærri en 25 mm. Allar innihurðar verða án þröskulda. Aðkoma slökkviliðs

kemur fram á afstöðumynd.

Bruttóstærðir:

Botn:                 44,2 m³

1. hæð: 220,8 m² -      1.257,2 m³

2. hæð (millipallur):   33,1 m²

Alls: 253,9 m² -      1.301,4 m³

Samtals A rými: 253,9 m²

Samtals C rými:     1,1 m²

Lóðarstærð / nýtingarhlutfall: 3.96 ha  /  0,01

Loftræsikerfi:

Byggingin verður loftræst samkvæmt kröfum byggingareglugerðar.

RAFKERFI:

Heimtaug og stofnlagnir:

Afhending raforku frá rafveitu er um sömu heimtaug og framleiðsla virkunarinnar sem

tengist veitukerfinu. Einn aðalmæli með möguleika á fjölgun. Mælir og inntak er í aðaltöflu

hússins sem er staðsett í tæknirými á 1. hæð. Önnur smærri tæknirými eða töflur tengd

raf- og tölvulögnum verða á völdum stöðum í byggingunni.

Lagnaleiðir:

Raflagnir eru að meginhluta í aðgengilegum netbökkum. Megin lagnaleiðir í vélasal verða

settar ofarlega og tekið tillit til búnaðar sem kemur í loft svo sem loftræsi- og lagnakerfi.

Raflagnir í vélasal verða utanáliggjandi lagnir í stokkum/rörum. Raflagnir í starfsmannrými

verða í utanáliggjandi stokkum.

Nánari útfærsla á rafkerfi hússins verður úrfærð í samráði við hönnunarstjóra og

verkefnisstjóra verkkaupa.

Innbrotaviðvörunarkerfi:

Innbrotaviðvörunarkerfi verður í byggingunni og verður það útfært nánar í samráði við

hönnunarstjóra og verkefnisstjóra verkkaupa.

HLJÓÐVIST:

Fyrir nýbygginguna munu kröfur til hljóðvistar vera skv. gæðaflokki C í staðlinum ÍST

45:2016, Hljóðvist - Flokkun íbúðar- og atvinnuhúsnæðis..

Fullnægjandi hljóðeinangrun verður tryggð með því að beita þekktum lausnum við

uppbyggingu veggja og gólfplatna. Gólfefni og undirlag verða valin m.a. með högghljóðstig

í nálægum rýmum í huga. Frágangur tæknibúnaðar í byggingunni verður með þeim hætti

að kröfur til hljóðvistar verða uppfylltar, jafnt til lofthljóðeinangrunar milli rýma sem og

hljóðstigs frá tæknibúnaði, í samræmi við hönnun lagnahönnuða. Nánar er greint frá

hljóðhönnun byggingarinnar í verklýsingum arkitekta, rafmagnshönnuða og lagna- og

loftræsihönnuða.

Samantekt á brunavörnum hússins

Almennt

Um er að ræða stöðvarhús fyrir gufuaflsvirkjun í landi Króks í Grímsnes- og Grafningshreppi.

Húsið er að hluta til á tveim hæðum, 1.hæð 221 m2/ og 2.hæð 37 m2/. Húsið fellur undir

notkunarflokk 1. Í stöðvarhúsinu er einungis lítið magn olíu sem er á gír milli gufuvélar og

rafala.

Brunaþol burðarvirkis

Samkvæmt töflu 9.10 og 9.11 í byggingarreglugerð skal brunaþol burðarvirkja vera R30.

Milligólf og burðarvirki sem stendur undir því skal vera með R60 brunaþol.

Brunahólf

Brunahólfun hússins er sýnd á grunnmyndum. Vélarsalur á 1.hæð er í einu brunahólfi, um 173

m2/. Tæknirými, anddyri og kaffistofa á 2.hæð eru öll í sérstöku brunahólfi.

Öll brunaskil skulu hafa a.m.k. EI60 brunamótstöðu. Hurðir á brunaskilum skulu uppfylla

EI/260-CS/200 brunamótstöðu.

Ekki er gert ráð fyrir viðveru í húsinu.

BYGGINGAR OG EFNISLÝSING:

BURÐARVIRKI:

Byggingin verður grunduð á fyllingu sem stendur á burðarhæfum botni. Undirstöður og

botnplata verður staðsteypt. Burðarvirki millilofts verður úr límtré og gólf borið upp með

timburleiðurum, einangrað og klætt.

Burðarvirki útveggja og þakvirki verður límtré. Byggingin verður í flokki B fyrir utan

milliplötu sem verður í flokki A.

Einangrun:

Sökklar byggingarinnar eru einangraðar.

Útveggir byggingarinnar eru einangraðir með min 80mm PIR(yleiningum).

Þak byggingarinnar er klætt me 100mm PIR yleiningum.

Allt húsnæðið fellur undir kröfur til U-gilda um hús með innihita 10-18°.°C.

Leyfilegar kólnunartölur fyrir byggingahluta eru eftirfarandi:

Þak: 0,30 W/m2 K

Útveggir: 0,30 W/m2 K

Gluggar:  2,00 W/m2 K

Gólf á fyllingu: 0,40 W/m2 K

Vegið meðaltal kólnunartalna skal vera undir 0,80 W/m².

Yfirborð útveggja og þaks:

Yfirborð útveggja eru klæddir vottaðri 80 mm yleiningum.

Þak byggingarinnar er klætt vottaðri 100 mm yleiningum.

Þakhalli er 14° til vesturs og 10° til austurs.til austurs.

Yfirborð gólfa:

Gólffletir eru almennt málaðir með epoxy, vélslípaðir eða með öðrum viðeigandi

gólfefnum.  Í sturtu/snyrtingum sem og almennt í votrýmum eru gólf flísa- eða dúkalögð.

Innistigar- handrið:

Innistigi er járnstigi/límtrésstigi með járnhandriði. Sama handrið verður á millipalli.

Innveggir:

Skilveggir byggingarinnar eru byggðir upp með stálgrind, klæddir með gifsplötum. Þar sem

gifs er í votrýmum er notað rakaþolið gifs byggt eftir viðurkenndu gifsveggjakerfi. Við alla

stálleiðara við loft, gólf og aðlæga veggi skal koma fyrir þéttilistum vegna hljóðvistar. Allir

innveggir skulu standast þær hljóð og brunakröfur sem hönnuðir ákveða.

Litir:

Helstu litir byggingar eru eftirfarandi:

Útveggir: RAL 8016 - eða sambærilegt.

Þak:

Innveggir: RAL 9010, hvítir.

Gluggar og hurðir inni/úti: RAL 8019, svargrátt - eða sambærilegt.

Gluggar og hurðir:

Allir gluggar, hurðir og glerfrontar eru verksmiðjuframleiddir, úr áli eða ál/tré, eða plasti

með slitinni kuldabrú.

Gler:

Allt gler í hússins skal vera tvöfalt einangrunargler.

Útihurðir:

Allar útihurðir í inngöngum og í flóttaleiðum eru málmhurðir.

Sorp:

Starfsmenn munu taka með sér frá verkstað það sorp sem fallið hefur til yfir daginn og

koma því fyrir með viðurkenndum hætti á flokkunarstöðvum.

Fráveitulagnir:

Regnvatn verður leitt í púkk. Fráveita verður leidd í rotþró og siturbeð. Gengið verður frá

pönnum eða sbr. búnaði undir vélar þar sem olíuleki getur orðið sem geta tekið við því

olíumagni sem er á vélum til að hindra að olía geti borist í niðurfall.

Hitakerfi:

Byggingin verður hituð upp með afgangsvarma frá vélbúnaði í byggingunni.

Neysluvatnskerfi:

Heitt neysluvatn verður upphitað kalt vatn með rafhitatúpu, hámarkshitastig er 60°C.

Lagnir:

Lagnir verða lagðar sýnilegar utan á veggjum.

Loftræsikerfi:

Flóttaleiðir

Tveir óháðir útgangar eru úr vélasal annar beint út og hinn inn í anddyri og þaðan út. Úr

tæknirými er flóttaleið inn í anddyri og þaðan út. Af annarri hæð er flóttaleið niður stiga í

vélarsal og þaðan beint út eða í gegnum anddyri og þaðan út. Af annarri hæð er þar að auki

er björgunarop og fellistigi. Lengsta gönguvegalengd frá hvaða stað sem er í byggingunni að

næsta útgangi eða öðru brunahólfi verður alltaf styttri en 45 m. Hægt skal vera að opna allar

hurðir í flóttaleiðum án lykils eða verkfæra.

Klæðningar

Loft- og veggfletir innanhúss skulu vera í flokki 1 K10, B-s1,d0. Gólfefni uppfylla a.m.k. D/fl-s1

og þakklæðningar flokk B/(roof)(t2). Utanhússklæðning verður í flokki 1 og utan á hana kemur

verðurkápa úr málmi sem uppfyllir A2-s1,d0 og festingar tengdar verðurkápu verða úr

A-efnum.

Brunaviðvörunarkerfi

Samkvæmt gr. 9.4.2 og töflu 9.02 er eingöngu krafa um staka reykskynjara í húsið. Starfsemi

í húsinu er vöktuð af eigendum.

Neyðarlýsing og út- ljós

Neyðarlýsing, sjálflýsandi merkingar og út-ljós verða sett í húsið í samræmi við

byggingarreglugerð 112/2012, ÍST EN 1838:2013, ÍST EN 50172:2004, leiðbeiningar HMS og

ISO 16069. Við deilihönnun verður nánari lýsing og útfærsla á kerfinu að finna á

sérteikningum rafmagnshönnuðar.

Slökkvitæki

Viðeigandi handslökkvitæki, t.d eitt 6 lítra léttvatnstæki og eitt 2 kg kolsýrutæki í vélarsal á

1.hæð og eitt 6 lítra léttvatnstæki í kaffistofu á 2.hæð, skulu sett upp í húsinu í samræmi við

leiðbeiningar HMS.

Slökkvikerfi

Viðeignandi slökkvikerfi verða sett við þann búnað sem er líklegastur að geta valdið bruna.

Slökkvivatn

Slökkvivatnsþörf fyrir bygginguna er áætlaður samkvæmt reglum HMS 15 l/sek. Á svæðinu er

kaldavatnshola sem gefur 20 l/s en þar að auki er tjörn og lækur skammt vestan við

stöðvarhúsið þar sem mögulegt væri að dæla upp vatni.

Reyklosun

Reyklosun verður í gegnum dyr á byggingunni.

Brunaþéttingar

Lagnagöt og önnur göt á milli brunahólfa verða þétt með sérstökum brunaþéttiefnum á

viðurkenndan hátt. Þéttiefni sem notuð verða til verksins skulu vera notuð í samræmi við

leiðbeiningar framleiðanda eða seljanda efnanna og vera viðurkennd af HMS. Verkið skal

unnið af aðilum með starfsleyfi til að annast brunaþéttingar útgefið af HMS.

Aðkoma slökkviliðs

Aðkoma slökkviliðs er eftir línuvegi að stöðvarhúsinu. Línuvegurinn er fær a.m.k. 20 tonna

slökkviliðsbílum að sumarlagi. Frá lok nóvember og fram í maí er vegurinn ófær.

Viðhald og eftirlit

Um eigið eftirlit eigenda og forráðamanna með brunavörnum í húsinu gildir reglugerð nr.

723/2017.
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BREYTINGAR:
A   -   18.09.2023  -   Húsið hækkað í hámarks hæð, sjá samþykkta deiliskipulagsbeytingu( frá
4. júli 2023), uppfærð skráningartafla. Önnur breyting; stiga upp á millipall breytt í hringstiga,
hurða inn á millipall færð til. uppfærðar teikningar frá límtréshönnuði uppfæarðar.
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